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Bitcoin poniżej 4000 dolarów. 



Przecena na rynku kryptowalut

Rynek kryptowalut odnotował znaczną wyprzedaż na skutek
obaw o konsekwencje najnowszego „hard-forka” Bitcoin Cash
(BCH). Brak porozumienia wewnątrz społeczności BCH
doprowadziło do rozłamu łańcucha kryptowaluty, a dalsza jej
przyszłość pozostaje nieznana. Niepokój budzi możliwość
agresywnego konfliktu, który może mieć fatalne zakończenie
dla dotychczasowych entuzjastów Bitcoin Cash.
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WYKRES 1 : notowania kontraktu CFD na kryptowalutę Bitcoin, interwał dzienny, źródło TMS Connect, MT5
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W czwartek 15 XI, około godziny 17:40, rozpoczął
się „hard-fork” Bitcoin Cash (BCH). Planowane
ulepszenie podzieliło społeczność BCH,
prowadząc do rozłamu łańcucha kryptowaluty, a
wśród społeczności krążą obawy odnośnie
niespotykanej dotychczas wojny pomiędzy
dwoma frakcjami.

Bitcoin Cash jest kryptowalutą, która oddzieliła się
od głównego blockchaina Bitcoina w sierpniu
2017 r. Projekt oddzielił się po kontrowersyjnej
zmianie Bitcoina polegającej na zwiększenie limitu
rozmiaru bloku. Niektórzy uważają BCH za
„prawdziwego Bitcoina”.

Bitcoin Cash: nadeszła wojna?

W momencie oddzielenia zaplanowano, że co pół
roku będzie następowało ulepszenie blockchaina
kryptowaluty, tzw. "hard-fork". Aktualizacja z 15 XI
spowodowała kolejne rozdzielenie się łańcucha.

Podział kryptowaluty nastąpił na skutek konfliktu
między Bitcoin ABC, którzy nie postanowili nie
wprowadzać radykalnych zmian w BCH (mają
wsparcie głównych giełd kryptowalutowych, m.in.
Binance i Coinbase), i nChain, na czele którego
stoi Craig Wright. Wright wprowadził zmiany
oprogramowania o nazwie „Bitcoin Satoshi’s
Vision” (Bitcoin SV), którego celem jest
przywrócenie oryginalnego protokołu Bitcoina,
wersji 0.1.0 z 2009 r.
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Chociaż większość giełd kryptowalutowych
wspiera Bitcoin ABC to pojawiają się obawy o
preferowanie konkurencyjnej aktualizacji przez
„górników”.

Wright oficjalnie zapowiedział, że będzie robił
wszystko co w jego mocy by zapewnić, że tylko
„jego” łańcuch przetrwa. Może to prowadzić do
swego rodzaju cyfrowej wojny, tzw. „hash war”,
czego obawiają się inwestorzy.

Bitcoin Cash: nadeszła wojna?

Skutkiem sporu może być zarówno dominacja
jednej ze stron konfliktu i całkowite wyparcie
drugiego łańcucha, jak i współistnienie obu wersji
bądź ich wspólne zniszczenie na skutek brutalnej
walki. Potencjalne scenariusze sprawiają, że
większość inwestorów z niepokojem obserwują
dalszy rozwój sytuacji.
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SIX Swiss Exchange, szwajcarska giełda papierów
wartościowych mająca swoją siedzibę w Zurychu,
zatwierdziła notowanie pierwszego ETP opartego
na kryptowalutach. Amun Crypto ETP (HODL ETP),
którego notowania rozpoczęły się w tym tygodniu,
odzwierciedla ruchy cen 5 kryptowalut o
największej kapitalizacji rynkowej i płynności.

Pierwszy ETP oparty na koszyku
kryptowalut

Produkt jest dostępny zarówno dla inwestorów
instytucjonalnych jak i klientów detalicznych.
Prawie 50 proc. aktywów zostało zainwestowane
w Bitcoina (BTC). Pozostała struktura ETP
prezentuje się następująco:

• Ripple (XRP) 25,4 proc.
• Ethereum (ETH) 16,7 proc.
• Bitcoin Cash (BCH) 5,2 proc.
• Litecoin (LTC) 3 proc.

Opłata roczna za zarządzanie wynosi 2,5 proc.
Hany Rashwan, prezes Amun AG odpowiedzialnej
za HODL ETP, postrzega ten instrument jako
rozwiązanie dla instytucjonalnych inwestorów,
którzy nie mogą lub nie chcą inwestować
bezpośrednio w kryptowaluty, a także dla
inwestorów indywidualnych w krajach o
ograniczonej dostępności tego rynku z powodu
ograniczeń prawnych.

Nowy instrument giełdowy oparty o cenę kryptowalut
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Według niego HODL ETP spełnia te same, ścisłe
wymogi co tradycyjne produkty strukturyzowane
(ETP).

Decyzja SIX Swiss Exchange może przyczynić się
do pozytywnej decyzji Amerykańskiej Komisji
Papierów Wartościowych i Giełd (SEC) odnośnie
sprzedaży instrumentów finansowych opartych na
kryptowalutach w USA.

Ponadto entuzjaści kryptowalut oczekują wzrostu
ich cen na skutek pojawienia się na rynku
inwestorów instytucjonalnych.

Nowy instrument giełdowy oparty o cenę kryptowalut
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No i stało się. Kurs Ripple długo bronił
październikowego minimum poniżej 0,3750, ale
maksyma do trzech razy sztuka potwierdziła się i
tym razem. Kolejne próby odbić były coraz słabsze
aż wreszcie kurs przebił ważne wsparcie. Lokalny
dołek odnaleziono dopiero w okolicy 0,3270.

Tym samym ukonstytuował się bardzo szeroki, ale
jednocześnie łagodnie nachylony zniżkujący kanał.
Jego górna banda wypada obecnie niemal 50
proc. powyżej bieżących notowań XRP/USD.

Do jakiekolwiek silniejszego wzrostu potrzebny
byłby powrót ponad 0,40, którego nieudaną
próbę obserwowaliśmy w ubiegłym tygodniu.
Kolejnym ważnym oporem byłaby 100- sesyjna
średnia ruchoma przebiegająca obecnie przy
0,4150.

Drogę do sierpniowych dołków leżących poniżej
0,25 zamyka obecnie strefa, którą tworzą: ostatnie
dołki, dolna banda opisanego kanału i strefa
letnich szczytów, które wyznaczyły linię szyi
podwójnego dna.

Analiza techniczna: Ripple
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WYKRES 2: notowania kontrakt CFD na kryptowalutę

Ripple, interwał dzienny, źródło: TMS Connect, MT5
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w apliklacji mobilnej 
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http://www.tms.pl/mobile


Ostrzeżenie o ryzyku: Transakcje CFD i Forex oparte na dźwigni finansowej są wysoce ryzykowne dla Twojego kapitału, ponieważ straty mogą przewyższyć depozyt. Dlatego tez, CFD oraz Forex mogą nie być odpowiednie dla 
wszystkich inwestorów. Upewnij się, że rozumiesz związane z nimi ryzyka i jeśli jest to konieczne zasięgnij niezależnej porady. Informacje zawarte na tej witrynie internetowej nie są skierowane do odbiorców konkretnego 
kraju i nie są przeznaczone do dystrybucji do państw, w których dystrybucja albo użytkowanie tych informacji byłyby niezgodne z lokalnym prawem, wymogami i regulacjami.

Dom Maklerski TMS Brokers SA z siedzibą w Warszawie przy ulicy Złotej 59, zarejestrowany przez Sad Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sadowego pod numerem KRS 
0000204776, NIP 526.27.59.131, Kapitał zakładowy: 3,537,560 zł opłacony w całości. Dom Maklerski TMS Brokers SA podlega nadzorowi Komisji Nadzoru Finansowego na podstawie zezwolenia z dnia 26 kwietnia 2004 r. 
(KPWiG-4021-54-1/2004).

Kontrakty CFD są złożonymi instrumentami i wiążą się z dużym ryzykiem szybkiej utraty środków pieniężnych z powodu dźwigni finansowej. 80% rachunków inwestorów detalicznych odnotowuje straty w wyniku handlu 
kontraktami CFD u niniejszego dostawcy. Zastanów się, czy rozumiesz, jak działają kontrakty CFD, i czy możesz pozwolić sobie na wysokie ryzyko utraty pieniędzy.

Autorzy: 
dział analiz TMS Brokers
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